

Litania do Jezusa Chrystusa Zmartwychwstałego

Kyrie eleison, Chryste eleison. Kyrie eleison
Chryste, usłysz nas, Chryste, wysłuchaj nas
Ojczye z nieba Boże, zmiłuj się nad nami
Synu, Odkupicielu świata, Boże, zmiłuj się nad nami
Duchu Święty, Boże, zmiłuj się nad nami
Święta Trójco, jedyny Boże, zmiłuj się nad nami

Jezu, Odkupicielu ludzkości, zmiłuj się nad nami
Jezu, Zwycięzco grzechu i szatana, zmiłuj się nad nami
Jezu, triumfujący nad śmiercią, zmiłuj się nad nami
Jezu, święty i sprawiedliwy, zmiłuj się nad nami
Jezu, Zmartwychwstanie i Życie, zmiłuj się nad nami
Jezu, Dawco łaski, zmiłuj się nad nami
Jezu, Sędzio świata, zmiłuj się nad nami
Który poświęciłeś życie za owce swoje, zmiłuj się nad nami
Który zmartwychwstałeś na trzeci dzień, zmiłuj się nad nami
Który ukazałeś się swoim wybranym, zmiłuj się nad nami
Nawiedzając Twą błogosławioną Matkę, zmiłuj się nad nami
Ukazując się Magdalenie, gdy płakała, zmiłuj się nad nami
Posyłając Twych aniołów do pobożnych niewiast, zmiłuj się nad nami
Pocieszając Jedenastu, zmiłuj się nad nami
Mówiąc im: "Pokój", zmiłuj się nad nami
Tchnąc na nich Ducha Świętego, zmiłuj się nad nami
Umacniając wiarę Tomasza, zmiłuj się nad nami
Powierając swą owczarnię Piotrowi, zmiłuj się nad nami
Głosząc Królestwo Boże, zmiłuj się nad nami
My, grzeszni, błagamy Cię, usłysz nas, zmiłuj się nad nami
Abyśmy kroczyli w nowości życia, zmiłuj się nad nami
Abyśmy mogli wzrastać w wiedzy o Tobie, zmiłuj się nad nami
Abyśmy mogli wzrastać w łasce, zmiłuj się nad nami
Abyśmy zawsze mieli chleb żywota, zmiłuj się nad nami
Abyśmy umieli wytrwać do końca, zmiłuj się nad nami
Abyśmy mogli z ufnością patrzeć na Ciebie, gdy przyjdiesz, zmiłuj się nad nami
Abyśmy z radością oglądali Twe oblicze, zmiłuj się nad nami
Abyśmy na sądzie zostali umieszczeni po prawicy Twojej, zmiłuj się nad nami
Abyśmy byli razem ze świętymi, zmiłuj się nad nami

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam Panie, wysłuchaj nas Panie, zmiłuj się nad nami
- Chrystus zmartwychwstał, Alleluja
- Zmartwychwstał naprawdę i ukazał się Szymonowi, Alleluja

Módlmy się: O Boże, który prze Twego Jednorodzonego syna pokonałeś śmierć i otworzyłeś przed nami drogę do życia wiecznego, racz, błagamy Cię, tak umocnić nas swą łaską, abyśmy we wszystkich naszych sprawach kroczyli śladem tych, którzy zostali odkupieni z grzechów, przez tegoż Jezusa Chrystusa, Pana naszego. Amen.

Nr 65 (805) - 12.04.2020 r.



Parafia Świętego Michała Archanioła

www.michalarchaniol.pl • ul. Świętego Michała 2-4 • 62-200 Gniezno • tel. 61-426-15-51

W Mojej Parafii

Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego – 12 kwietnia 2020 r.

EWANGELIA

J 20, 1-9

Apostołowie przy grobie Zmartwychwstałego

Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno, Maria Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu. Pobiegła więc i przybyła do Szymona Piotra oraz do drugiego ucznia, którego Jezus kochał, i rzekła do nich: «Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono».

Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli obydwaj razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do grobu. A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie wszedł do środka.

Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do wnętrza grobu i ujrzał leżące płótna oraz chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą w jednym miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które mówi, że On ma powstać z martwych.

Medytacja nad Słowem Bożym

Wysłuchujemy się z uwagą w opis zmartwychwstania Jezusa w relacji Jana – Apostoła, Ewangelisty i umiłowanego ucznia Jezusa.

Św. Jan podkreśla w swym opisie istotny szczegół: w pustym grobie uczniowie „ujrzeli leżące płótna oraz chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą na jednym miejscu”. O czym to świadczy? Że ciało Jezusa nie zostało wykradzione z grobu przez Jego uczniów, jak to fałszywie rozpowszechniali Judejczycy, ale że On prawdziwie zmartwychwstał. Gdyby bowiem ciało miało być wykradzione, to przecież nikt nie odwijalby je z płócien ani nie pozostawiałby płócien oraz chusty w grobie, i to jeszcze starannie zwiniętej, tym bardziej, że czas naglił.

Dlatego właśnie Jan „ujrzał i uwierzył”, choć dotychczas nie rozumiał jeszcze Pisma, które mówi, że On ma powstać z grobu.

Ujrzał i uwierzył, i spisał to wszystko, abyśmy i my wierzyli.

ks. Wojciech Michniewicz

Intencje mszalne

Dzień	Godz.	Intencja
11.04.2020 Sobota	17 ⁰⁰	LITURGIA WIGILII PASCHALNEJ – w int. Parafian
12.04.2020 Niedziela Palmowa	6 ⁰⁰	REZUREKCJA – w int. Parafian
	10 ⁰⁰	Z podziękowaniem za otrzymane laski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo dla Anny i Andrzeja
	12 ⁰⁰	+ Ryszard Chelmikowski, Jerzy Chelmikowski i zm. z rodziny
	17 ⁰⁰	+ Helena, Zygfryd Prymas, Danuta Skraburska, Elżbieta Bojek
13.04.2020 Poniedziałek Wielkanocny	8 ⁰⁰	+ Seweryna Łaś
	10 ⁰⁰	+ Bożena, Tadeusz Orczykowski
	12 ⁰⁰	+ Józef, Franciszka Stefańscy, zm. z rodz. Stefańskich i Sytków
	17 ⁰⁰	+ Maria Czechańska
14.04.2020 Wtorek	8 ⁰⁰	O łaskę zdrowia
	17 ⁰⁰	1) + Bogdan Michalak (30 r. śm.), Wiesława Michalak 2) + Irena Śmigiel
15.04.2020 Środa	8 ⁰⁰	O nawrócenie dla Ludwika i Lilianny
	17 ⁰⁰	1) + Zbigniew Szygenda 2) + Maria, Jan, Barbara, Zdzisław, Krzysztof Kwiecień oraz zm. z rodziny
16.04.2020 Czwartek	8 ⁰⁰	O Boże błogosławieństwo i ustanie epidemii
	17 ⁰⁰	1) + Maria Czechańska 2) + Barbara Białopolska
17.04.2020 Piątek	8 ⁰⁰	W int. Parafian
	17 ⁰⁰	+ Bożena (10 r. śm.), Tadeusz Janowczyk
18.04.2020 Sobota	8 ⁰⁰	+ Alicja Gerlach
	17 ⁰⁰	+ Jolenta Smolenko (36 r. śm.)
19.04.2020 Niedziela Miłosierdzia Bożego	8 ⁰⁰	1) + Jerzy, Sławomir, Krzysztof Gradus 2) + Zofia, Antoni Spiżewscy i ich rodzice, rodziców chrzestnych i rodzeństwo
	10 ⁰⁰	1) + Aleksander, Janina Wojtaś i zm. z rodz. 2) + Kazimierz Gonet
	12 ⁰⁰	1) + Wincenty (41 r. śm.), Jadwiga, Eleonora, Jan Jasińscy, Leonard, Eleonora, Stanisława, Wiktor Warsicy, Zbigniew Walicki 2) + Marian Helwing
	17 ⁰⁰	1) + Danuta Skraburska, Helena, Zygfryd, Elżbieta 2) + Kazimiera Ziętarska

Ogłoszenia duszpasterskie Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego – 12 kwietnia 2020 r.

Z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego

życzę **Wszystkim Parafianom, Gościom, Przyjaciołom i sympatykom naszej Parafii**, aby Duch Jezusa Chrystusa z całą swoją mocą i miłością ogarnął Wasze serca, dusze, całe Rodziny, udzielając niezliczonych łask odkupienia.

Niech przywróci Wam radość ze zbawienia, które jest także i Waszym udziałem.
Niech Chrystus Zmartwychwstały każdego dnia Was zbawia i darzy swoją miłością, uwalniając Was ze słabości, które niesie życie.

- Miłość ostatecznie zwycięża śmierć, zatem przyobleczmy nasze życie w zwycięską miłość Ojca i jej doświadczajmy. Grzech i jego owoc, to znaczy śmierć, nie jest już w stanie zagrozić nam drogi do domu Ojca. Przez Jezusa w Duchu Świętym mamy na zawsze otwarty dostęp do Ojca. Niech to będzie najlepsze wielkanocne życzenie: aby każdy z nas doświadczył i przyjął tę zwycięską miłość Boga Ojca. Ogarnięci Bożą miłością, dzielimy się tym darem z naszymi braćmi. Potrzeba bowiem tej miłości w każdym wymiarze naszego życia, zwłaszcza społecznym i narodowym.
- Bóg zapłać** wszystkim za pomoc w przygotowaniach do Świąt Wielkanocy, a przede wszystkim Paniom i Panom, którzy posprzątaali kościół i pięknie przystroili kościoły w kwiaty. Panom organistom Teofilowi i Krystianowi, panom kościelnym Aleksandrowi i Łukaszowi, służbie liturgicznej ołtarza, osobom czytającym i śpiewającym w czasie liturgii oraz wszystkim, którzy uczestniczyli w uroczystościach Triduum Paschalnego oraz Zmartwychwstania Pańskiego, za wspólną modlitwę – Bóg zapłać.
- W ramach oktawy Wielkanocy jutro przypada drugi dzień świąt – **Poniedziałek Wielkanocny**. Zadbajmy o udział we Mszy Świętej. Zachęcam także, o ile to możliwe, do uczestnictwa we Mszach Świętych przez całą oktawę Wielkanocy w ramach transmisji w środkach społecznego przekazu. Z powodu **oktawy Zmartwychwstania Pańskiego** nie obowiązuje nas wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych w najbliższy piątek.
- Trwa **nowenna przed Niedzielą Bożego Miłosierdzia**. Zapraszamy do jej odmawiania w oktawie Wielkanocy.
- W czwartek, 16 kwietnia, przypadają **93. urodziny papieża seniora Benedykta XVI**. W naszych prywatnych modlitwach podziękujmy za lata jego posługi w Kościele powszechnym, również tej spełnianej u boku Świętego Jana Pawła II na odpowiedzialnych urządach kościelnych. Polecamy też Bożej Opatrzności jego osobę i życie ukryte w zaciszu Watykanu.
- Przypominamy, że Ks. Prymas udzielił **dyspensy od obowiązku mszy św. niedzielnej na czas epidemii koronawirusa**. W związku z tym, że w kościele nie może przebywać więcej niż 5 osób, zachęcamy do śledzenia transmisji Mszy Świętych z naszego kościoła na profilu facebookowym codziennie o godz. 8.00 i 17.00 oraz w niedziele o godz. 8.00; 10.00; 12.00, a także te które są w środkach społecznego przekazu (np. o godz. 7.00 w TVP 1, o godz. 9.00 w Polskim Radiu – Program Pierwszy, o godz. 9.30 w Telewizji Trwam, o godz. 13.00 w TV Polonia oraz lokalne transmisje).
- W związku z epidemią koronawirusa spotkania **dzieci i młodzieży przygotowujących się do sakramentów są odwołane**.
- Nabożeństwo **ku czci św. Michała Archanioła** we wtorek po Mszy św. o godz. 8.00, Nowenna do **Matki Bożej Nieustającej Pomocy** w środę przed Mszą św. wieczorną, w czwartek o g. 16.30 różaniec w int. powołań kapłańskich.
- Bóg zapłać** za ofiary na rzecz Parafii, a szczególnie za ofiary przekazane na utrzymanie parafii oraz w ramach jałmużny wielkopostnej, która została przekazana najbardziej potrzebującym naszej parafii.
- Wszystkich zmarłych polecamy Miłosierdziu Bożemu**, wieczny odpoczynek...
- Niech Boże błogosławieństwo i życzliwość najbliższych towarzyszą wszystkim naszym **Parafianom, Przyjaciołom, Dobrodziejom i sympatykom naszej Parafii**. Na rozpoczynający się tydzień życzę błogosławieństwa Bożego. **Szczęść Boże**.